

31.10.2013

Suomen Ampumahiihtoliitto ry

Lausunto

Helsinki

31.10.2013

Viite Lausuntopyyntö SM024:00/2012

Sisäasianministeriö

Ampuma-aseisiin ja -ratoihin liittyvän lainsäädännön uudistamishanke

Suomen Ampumahiihtoliitto esittää lausuntonaan viiteasiakirjan mukaisiin lakiesitysluonnoksiin, että ne lisäävät aseturvallisuutta ja selkeyttävät olemassa olevia käytäntöjä sekä luovat perustan ampumarataverkoston kehittämiseksi.

Eduskunnan säätäessä nykyisin voimassa olevaa ampuma-aselakia kirjattiin eduskunnan hyväksymään hallintovaliokunnan mietintöön, että turvataan nykyisen pysyvän ampumarataverkoston olemassaolo ja sen kehittäminen siten, että ne ovat jatkossa tärkeä osa liikuntapaikkarakennetta - ja rakentamista. Näin ampumaradat tai -keskukset voidaan nykyistä paremmin ottaa huomioon jaettaessa liikuntapaikkarakentamiseen osoitettuja varoja.

Ase- ja ampumaratalaeissa ja niiden perusteluissa puhutaan metsästys- ja ampumaurheiluorganisaatioista tai reserviläisjärjestöistä. Suomen Ampumahiihtoliitto haluaa tuoda esille, että ampumaurheiluorganisaatio ei ole mikään rekisteröity taho tai yhtenäinen toimija. Suomen Ampumahiihtoliitto ry toimii oman lajinsa osalta edunvalvojana ja vastaa lajin ja sen olosuhteiden kehittämisestä Suomessa sekä pitää yhteyttä Kansainväliseen Ampumahiihtojärjestö IBU:un. Mikään muu järjestö tai elin ei voi edustaa Ampumahiihtoliittoa. Suomen Ampumahiihtoliitto esittää että tämä periaate kirjataan nyt esitettyihin lakiesityksiin ja otetaan myös jatkossa huomioon kaikissa ase- ja ampumaratalakeja koskevassa kehitys- ja muutostyössä.

Ampumaratalaki

Suomen Ampumahiihtoliitto pitää lakiesitystä riittävän kattavana ja se antaa perusteet ampumaratojen kehittämiseksi ja ylläpitämiseksi. Ampumaratalain yksityiskohtaisissa perusteluissa (§12) on nimetty kuultaviksi organisaatioiksi maakuntakaavaa laadittaessa Suomen Ampumaurheiluliitto ry ja Reserviläisurheiluliitto ry. Suomen Ampumahiihtoliitto ry on oma organisaationsa, jolla on vain yhteistyötä Suomen Ampumaurheiluliiton ja muiden ammuntaa harrastavien järjestöjen kanssa.

Suomen Ampumahiihtoliitto ry korostaa, että vain Ampumahiihtoliitto voi edustaa tai ottaa kantaa omaa lajiaan koskevaan valmisteluun tai päätöksiin.

Kehittämistyössä ja lausunnon antajana tulee olla mukana Suomen Ampumahiihtoliitto ja/tai sen jäsenseura.

SAhL korostaa lisäksi, että ampumahiihtoradat ovat useimmiten täysin omia rakenteitaan ja tarkoitettu ensisijaisesti ampumahiihtotoimintaan. Radat toki liittyvät usein myös muihin ampumapaikkoihin tai -ratoihin.

SAhL edellyttää, että liittoa kuullaan kaikissa vaiheissa ampumaratoihin tai aseiden käyttöön liittyvää lainsäädäntöä muutettaessa tai säädettäessä, sekä maankäyttöön tai kaavoitukseen liittyvissä asioissa. Käytäntö tulee kirjata lakiesitykseen.